國立臺東大學 111 學年度第 2 學期第 1 次校園規劃委員會紀錄

會議時間：112 年 3 月 14 日(星期二) 上午 11 時 10 分

會議地點：行政服務大樓 4 樓簡報會議室

主    席：行政副校長 魏俊華                                   紀錄 : 胡峰銘

出列席人員： 詳如簽到表

壹、 主席致詞(略)

貳、 確認上次會議紀錄及決議執行情形

111 年 9 月 30 日(五)中午 12 時 10 分     111 學年度第 1 學期第 1 次校園規劃委員會

提案一：校本部鏡心湖畔恢復設置紀念涼亭案，詳如說明，請審議。

(提案單位：總務處營繕組)
決 議 一、本案於校本部鏡心湖畔恢復設置紀念涼亭案，原則同意。

二、建築師設計之意象涼亭與傳統式涼亭各有優劣點，本案建議採

（一）（二）兩案併陳方式，經建築師修正設計圖後，陳請校長裁示。

(一)採原意象涼亭設計，免除申請建照期程過長（預估 10個月）

可縮短工期，建築師再依照委員建議增加遮蔽率提高遮蔭效

果、增加座椅設計及預留捐贈者之建亭誌記與落款處、補充

水墨畫勾勒意象文字具體說明等，俟建築師修正設計圖後，

再送捐贈者審視後執行。

(二)另請建築師設計傳統式涼亭，計算完工期程實際天數包含申

請建照與預估所需經費。

三、本案經校長核定後，提送校務會議備查。
執 行 情 形 (總務處營繕組)於 111 年 11 月 29 日第 1111008737 號簽檢陳本案意象

圖及經費概算，經鈞長裁示：「原則同意，待有意捐贈者蒞校勘查建

置地點後，適時提出本案之相關設計等，供參考或審閱。

決定：洽悉。

參、 討論事項

提案一：有關本校產學創新園區（臺東校區）游泳池供臺東縣政府使用案，詳如說明，請

核備。

 (提案單位：產學營運暨推廣教育處)

說明：
一、依據 112 年 3 月 1 日臺東縣政府工程協商會議辦理。

二、查本校 110 年 5 月 20 日 109 學年度第 2 學期校園規劃委員會（附件 1）同意核備以無

償借用方式供臺東縣政府使用，借用時間自 110 年 4 月 1 日起至 120 年 3 月 31 日止，

共計 120 個月（附件 2），先予陳明。

三、後經臺東縣政府說明，該場域將委外經營並收費，因此不符合「國有公用財產無償提供

使用之原則」，故須報主管機關核准後，改以「國有公用不動產收益原則」並重新訂約

（附件 3）。

決議：無償借用調整為出租方式提供使用並重新訂約，准予備查。

提案二：擬出租本校產學創新園區（臺東校區）室內 PU 球館及其鄰近之部分校有空間供

臺東縣政府辦理原住民族實驗劇場，請審議。

 (提案單位：產學營運暨推廣教育處)

說明：
一、 本案係臺東縣政府依據花東基金原住民族樂舞文創產業品牌創生計畫辦理，計畫內容係

以推動本縣原住民族藝術產業發展為目標，故按國有公用不動產收益原則向本校申請使

用室內 PU 球館，並經 111 年 11 月 23 日第 1110015994 號簽（如附件 4）同意以利用之

法定關係與臺東縣政府簽理契約。

二、 透過實驗劇場的建置，搭配本校施行原住民族文化產業教育，使文化延續下去，提升學

生學習動力，未來有效投入相關產業也能更加順利，而樂舞文化創意產業之發展，能培

養臺東在地人才，吸引青年返鄉發展，進而從文化產業延伸至藝術行銷產業。

三、 建請委員審議得否依臺東縣政府提供之設計圖說範圍（如附件 5），按國有公用不動產

收益原則之規定供其使用。

決議：

一、 照案通過。

二、 原規劃室內 PU 球館增設貨梯於後側(如圖 1)，與臺東縣政府所提供設計圖說貨梯設計

在靠近創新育成大樓側(如圖 2)未符，請產推處再與臺東縣政府確認。

              圖 1                                 圖 2

肆、 臨時動議： (無)

伍、 散會 : 上午 11 時 40 分